
Информационный бюллетень администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№ 22 (133) от «3» апреля  2023 г. 

___________________________________________________________________ 

Российская Федерация 
Ульяновская область  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 От 30 марта 2023 года  

р.п.Новоспасское 

 №       55/183                  

 Экз. № ____________ 

  

О проекте решения о внесении изменений в 

Устав муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области в соответствие  с действующим законодательством, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"    Совет депутатов решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской 

области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский 

район» Ульяновской области от 27.03.2007 №27/323, следующие изменения: 

1) в статье 13: 

          а)  часть  1 дополнить пунктом 9.1  следующего содержания: 

 «9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования «Новоспасский район» за границами городского и сельских 

населенных пунктов;»; 

б) в пункте 35 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

в) пункт 5 части 2 изложить в следующей редакции: 

«5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения;»; 

consultantplus://offline/ref=08D4DC47E0840D4BF4F6248E77C8C5826F6D04484A377BDB6065EA349ADC514E559A8B9A1B09F44649DBAC1D3946F3E75408B7147AyEB3H


Новоспасский вестник № 22 (133) 3 апреля 2023 года________________________________________________2 

 

г) часть 2 дополнить пунктом 14.1 и 14.2 следующего содержания: 

«14.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, 

установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения 

лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 

поселения; 

14.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения.»; 

д)  в пункте 25 части 2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

 

2) часть 1 статьи 13.1 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания: 

«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения; 

17) создание муниципальной пожарной охраны.»; 

 

3)   в части 3 статьи 23: 

а) дополнить  пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования;»; 

б) пункт 3 признать утратившим силу. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник».  

 

Заместитель Главы района                                                              А.Н. Никишечкин   

__________________________________________________________________________ 
Российская Федерация 

Ульяновская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСПАССКИЙ РАЙОН 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
От 30 марта 2023 года р.п.Новоспасское  № 55/184 
  Экз. № ___________ 
О  передаче имущества в собственность 
муниципального образования 
«Красносельское сельское поселение 
«Новоспасского района Ульяновской 
области 
 

В целях решения вопросов местного значения на территории муниципального 

образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 

области, руководствуясь статьёй  125 Гражданского кодекса РФ, статьями 14, 15, 49, 50, 51 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 14.03.2013 

№ 36/180 «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области», Совет депутатов решил: 



Новоспасский вестник № 22 (133) 3 апреля 2023 года________________________________________________3 

 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального 

образования «Новоспасский район»  Ульяновской области в муниципальную 

собственность муниципального образования Красносельское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области недвижимое имущество, утвержденного 

согласно приложения. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 

администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 

исключить вышеуказанное имущество из реестра муниципальной собственность 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и передать его 

от лица муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области по 

передаточному акту. 

 3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в 

информационном бюллетене администрации муниципального образования «Новоспасский 

район» Ульяновской области «Новоспасский вестник». 

 

Заместитель Главы района 

                

    А.Н. Никишечкин 

 

                                                Приложение к решению Совета депутатов  

                                                    МО Новоспасский район Ульяновской области 

                         № 55/184 от 30 марта 2023 г. 

 

Перечень объектов недвижимого имущества, 

подлежащих передаче безвозмездно в собственность 

муниципального образования Красносельское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области 

 

№ Наименование Адрес 

(местоположение) 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

1. Земельный  участок, с 

кадастровым номером 

73:11:000000:587, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: пляжи 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, 

Новоспасский район, 

муниципальное 

образование 

«Красносельское сельское 

поселение» 

2698,0 1385288 

рублей  

10 копеек 

2. Земельный  участок с 

кадастровым номером 

73:11:030703:415, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: размещение 

парков, набережных, 

береговых полос водных 

объектов общего 

пользования, скверов, 

бульваров, площадей, 

проездов, малых 

архитектурных форм 

благоустройства 

 

 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, 

Новоспасский район 

1916,0 924743  

рубля  

99 копеек 



Новоспасский вестник № 22 (133) 3 апреля 2023 года________________________________________________4 

 

3. Земельный  участок с 

кадастровым номером 

73:11:030703:416, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: размещение 

парков, набережных, 

береговых полос водных 

объектов общего 

пользования, скверов, 

бульваров, площадей, 

проездов, малых 

архитектурных форм 

благоустройства 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, 

Новоспасский район  

1157,0 594061 

рубль  

65 копеек 

4. Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:11:000000:151, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: размещение 

объектов культуры и 

отдыха 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, 

Новоспасский район, 

посёлок Красносельск, в 

750 метрах севернее 

сельского дома культуры 

«Россия» 

2108,0 113789  

рублей  

84 копейки 

5. Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:11:000000:584, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: размещение 

парков, набережных, 

береговых полос, объектов 

общего пользования, 

скверов, бульваров, 

площадей, проездов, малых 

архитектурных форм 

благоустройства 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, 

Новоспасский район, МО 

«Красносельское сельское 

поселение» 

6230,0 189027  

рублей  

46 копеек 

 

 
__________________________________________________________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 

Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 8 шт.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	НОВОСПАССКИЙ РАЙОН
	Р Е Ш Е Н И Е


